



## **Anexo Inversiones**

## Valor en Libros Portafolio Inversiones de Renta Variable

| Compañía                        | Participación CFC |          | Valor En Libros   |                   | Participación en el portafolio de CFC |               |
|---------------------------------|-------------------|----------|-------------------|-------------------|---------------------------------------|---------------|
|                                 | Dic 2019          | Dic 2020 | Dic 2019          | Dic 2020          | Dic 2019                              | Dic 2020      |
| Promigas                        | 34,9%             | 34,9%    | 1.293.647         | 1.536.462         | 12,9%                                 | 12,2%         |
| GEB                             | 5,2%              | 5,2%     | 1.055.163         | 1.259.541         | 10,5%                                 | 10,0%         |
| CFC Gas Holding                 | 100,0%            | 100,0%   | 380.174           | 453.860           | 3,8%                                  | 3,6%          |
| FCP Corredores                  | 97,3%             | 97,3%    | 194.946           | 232.730           | 1,9%                                  | 1,8%          |
| Otros                           |                   |          | 46.091            | 125               | 0,5%                                  | 0,0%          |
| <b>SUBTOTAL ENERGIA&amp;GAS</b> |                   |          | <b>2.970.021</b>  | <b>3.482.720</b>  | <b>29,5%</b>                          | <b>27,6%</b>  |
| Concecol                        | 100,0%            | 100,0%   | 2.754.339         | 4.197.453         | 27,4%                                 | 33,3%         |
| Episol                          | 100,0%            | 100,0%   | 1.447.390         | 827.499           | 14,4%                                 | 6,6%          |
| Prodepacifico                   | 100,0%            | 100,0%   | 1.031.706         | 2.042.556         | 10,3%                                 | 16,2%         |
| Epiandes                        | 100,0%            | 100,0%   | 349.690           | 428.683           | 3,5%                                  | 3,4%          |
| Prodevimar                      | 100,0%            | 100,0%   | 203.031           | 220.260           | 2,0%                                  | 1,7%          |
| Pisa                            | 88,3%             | 88,3%    | 86.579            | 114.737           | 0,9%                                  | 0,9%          |
| Aerocali                        | 50,0%             | 50,0%    | 12.648            | 1.844             | 0,1%                                  | 0,0%          |
| Prodeandino                     | 100,0%            | 100,0%   | 5.991             | 10.376            | 0,1%                                  | 0,1%          |
| Prodeoriente                    | 100,0%            | 100,0%   | 1.578             | 816               | 0,0%                                  | 0,0%          |
| Otros                           |                   |          | 83.825            | 135.144           | 0,8%                                  | 1,1%          |
| <b>SUBTOTAL INFRAESTRUCTURA</b> |                   |          | <b>5.976.777</b>  | <b>7.979.368</b>  | <b>59,5%</b>                          | <b>63,3%</b>  |
| Pajonales                       | 99,7%             | 99,7%    | 203.426           | 217.972           | 2,0%                                  | 1,7%          |
| Unipalma                        | 54,5%             | 54,5%    | 67.843            | 72.302            | 0,7%                                  | 0,6%          |
| Otros                           |                   |          | 7.725             | 8.918             | 0,1%                                  | 0,1%          |
| <b>SUBTOTAL AGROINDUSTRIAL</b>  |                   |          | <b>278.995</b>    | <b>299.193</b>    | <b>2,8%</b>                           | <b>2,4%</b>   |
| H. Estelar                      | 85,0%             | 85,0%    | 306.005           | 276.997           | 3,0%                                  | 2,2%          |
| Santamar                        | 84,7%             | 84,7%    | 35.198            | 34.331            | 0,4%                                  | 0,3%          |
| Otros                           |                   |          | 96                | 87                | 0,0%                                  | 0,0%          |
| <b>SUBTOTAL HOTELES</b>         |                   |          | <b>341.298</b>    | <b>311.415</b>    | <b>3,4%</b>                           | <b>2,5%</b>   |
| Fiduciaria Corficolombiana      | 94,5%             | 94,5%    | 53.753            | 59.317            | 0,5%                                  | 0,5%          |
| Leasing Corficolombiana         | 94,5%             | 94,5%    | 41.037            | 36.434            | 0,4%                                  | 0,3%          |
| Casa de Bolsa                   | 39,0%             | 39,0%    | 14.152            | 15.740            | 0,1%                                  | 0,1%          |
| Otros                           |                   |          | 37.270            | 40.635            | 0,4%                                  | 0,3%          |
| <b>SUBTOTAL FINANCIERO</b>      |                   |          | <b>146.212</b>    | <b>152.125</b>    | <b>1,5%</b>                           | <b>1,2%</b>   |
| Mineros                         | 8,5%              | 8,5%     | 72.638            | 93.134            | 0,7%                                  | 0,7%          |
| Tesicol                         | 95,0%             | 95,0%    | 22.710            | 25.111            | 0,2%                                  | 0,2%          |
| BVC                             | 4,0%              | 4,0%     | 28.334            | 29.018            | 0,3%                                  | 0,2%          |
| Valora                          | 100,0%            | 100,0%   | 196.525           | 207.005           | 2,0%                                  | 1,6%          |
| Otros                           |                   |          | 19.791            | 19.653            | 0,2%                                  | 0,2%          |
| <b>SUBTOTAL OTROS SECTORES</b>  |                   |          | <b>339.999</b>    | <b>373.920</b>    | <b>3,4%</b>                           | <b>3,0%</b>   |
| <b>TOTAL PORTAFOLIO</b>         |                   |          | <b>10.053.302</b> | <b>12.598.741</b> | <b>100,0%</b>                         | <b>100,0%</b> |

## Ingreso Método de Participación de Utilidades

| MPU (cifras en millones de pesos)        | 2019<br>Real     | 2020<br>Real     | Var. %       |
|------------------------------------------|------------------|------------------|--------------|
| <b>Energía y Gas</b>                     | <b>412.218</b>   | <b>579.686</b>   | <b>41%</b>   |
| Promigas S.A.                            | 412.103          | 578.716          | 40%          |
| Otros                                    | 115              | 971              | 744%         |
| <b>Infraestructura</b>                   | <b>1.282.609</b> | <b>1.203.456</b> | <b>-6%</b>   |
| Subtotal Concesiones 4G                  | 1.157.777        | 1.092.369        | -6%          |
| Pacífico 1                               | 285.774          | 312.886          | 9%           |
| Villavicencio - Yopal                    | 200.935          | 365.443          | 82%          |
| Chirajara - Fundadores                   | 656.968          | 414.390          | -37%         |
| Mulaló – Loboguerrero                    | 14.100           | -351             | -102%        |
| PISA                                     | 98.861           | 79.471           | -20%         |
| Panamericana                             | 10.819           | 6.886            | -36%         |
| Aerocali                                 | 9.453            | -10.803          | -214%        |
| Otros                                    | 5.699            | 35.534           | 524%         |
| <b>Hoteles</b>                           | <b>13.280</b>    | <b>-26.139</b>   | <b>-297%</b> |
| Hoteles Estelar de Colombia S.A.         | 12.057           | -25.272          | -310%        |
| Santamar                                 | 1.223            | -867             | -171%        |
| <b>Agroindustrial</b>                    | <b>2.694</b>     | <b>9.363</b>     | <b>248%</b>  |
| Plantaciones Unipalma de los Llanos S.A. | -2.270           | 4.458            | -296%        |
| Mavalle S. A                             | 623              | 1.255            | 101%         |
| Organización Pajonales S. A              | 4.341            | 3.650            | -16%         |
| <b>Financiero</b>                        | <b>-7.925</b>    | <b>9.207</b>     | <b>-216%</b> |
| Fiduciaria Corficolombiana S.A.          | 7.577            | 12.293           | 62%          |
| Leasing Corficolombiana S.A.             | -16.320          | -4.604           | -72%         |
| Casa de Bolsa S.A.                       | 817              | 1.518            | 86%          |
| <b>Otros</b>                             | <b>5.732</b>     | <b>-5.622</b>    | <b>-198%</b> |
| Tejidos Sintéticos de Colombia S.A.      | 2.296            | 4.468            | 95%          |
| Valora S.A.                              | 1.771            | -2.672           | -251%        |
| Otros                                    | 1.665            | -7.417           | -545%        |
| <b>Total general</b>                     | <b>1.708.608</b> | <b>1.769.952</b> | <b>4%</b>    |

## Ingresos por Dividendos

| EMPRESA                                 | 2019<br>(COP MM) | 2020          | Var. %       |
|-----------------------------------------|------------------|---------------|--------------|
| Banco Av Villas                         | 26               | 27            | 5%           |
| Bladex S.A.                             | 11               | 9             | -21%         |
| BVC                                     | 1.343            | 1.021         | -24%         |
| Cámara de compensación de Divisas       | 54               | 74            | 37%          |
| GEB                                     | 61.789           | 66.542        | 8%           |
| Fiduciaria Occidente                    | 0                | 1.594         | N.A          |
| Vanti S.A.                              | 3.842            | 1.042         | -73%         |
| Cámara de Riesgo Central de Contraparte | 34               | 27            | -19%         |
| Mineros                                 | 3.889            | 4.314         | 11%          |
| Inca Fruehauf                           | 78               | 0             | -100%        |
| <b>TOTAL DIVIDENDOS</b>                 | <b>71.066</b>    | <b>74.650</b> | <b>5,04%</b> |

Fuente: Corficolombiana